
令和３年１月１９日 

関係各高校所属長  様 

同バスケットボール部顧問 様 

福島県高等学校体育連盟バスケットボール専門部 

部会長  白石 文夫 

（公 印 省 略） 

 

福島県高等学校新人体育大会バスケットボール競技大会の中止について 

 

 厳寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃よ

り本専門部の活動に対しましてご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、１月２３日より福島市内において開催を予定しておりました表記の大会について

は、県北高体連バスケットボール専門部を中心に、当初の１月９日からの開催を延期し、実

施に向けて様々な対応を検討し、準備を進めて参りました。しかし、県内においては、新型

コロナウイルスの感染状況がステージⅢ相当と発表され、不要不急の外出等の自粛が求め

られるなど、引き続き厳しい状況が続いております。これらの状況を鑑み、参加予定者の感

染予防などの安全を確保しながらの大会開催は困難であり、万が一の事態を避けるために

は、本大会を中止とすることもやむを得ないとの結論に至りました。大会出場を目標として

練習に励んできた生徒や、指導に関わってこられた関係の皆様方の心情を考えますと、誠に

申し訳なく存じます。大会直前の決定、連絡となりご迷惑をお掛けしますが、なにとぞご理

解を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 なお、東北大会の開催等の状況についても未だ不透明な部分もありますが、今後の対応に

ついては、専門部において慎重に検討を重ねながら、随時連絡等を行う予定でおります。関

係各位につきましても、今後活動を行う場合については、引き続き感染予防への対応をお願

い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務担当：福島県高等学校体育連盟バスケットボール専門部 

     専門委員長 岩倉徹（福島商業高 ０２４－５５３－３４５１） 


